
 

 
   Jaguaribe, 19 de Novembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 684 

 

Portaria nº.264/09. De: 19 de Novembro de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de 

Freitas, inscrito no CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895 PASEP: 

190102740-07, residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834, Bairro: Cruzeiro; 

neste Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante 

da função de Presidente da Comissão Permanente de  Licitação, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em BELO 

HORIZONTE/MG., a importância de R$ 300,00 (Trezentos Reais) cada, referente 

às diárias no período de 19 e 20/11/09, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 19 de novembro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.265/09, DE 19 de NOVEMBRO  de  2009 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-

97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de 

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às 

diárias no período de 19 e 20/11/09 quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de Novembro de 

2009 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.266/09. De: 19 de Novembro de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARÚZIA PINHEIRO 

DIÓGENES, inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 302.297.903-72, RG. 01441890-

OAB/CE, PASEP: 1900389978; Residente na Rua Firmino José da Costa , 587, 

Centro, neste Município. Lotada no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de 

Assessora Jurídica; Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Limoeiro do Norte/Ce., a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

referente à diária no período de 19/11/09, quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 19 de Novembro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


